pertinent. hęc autem sunt fides, & opera spiritus ex fide. Et idem Paulus ad
 Ephes. Gratia (inquit) saluati estis per fidem, & hoc non ex vobis: donum
 enim Dei est. Quod quidem non propter fidem tantum dixit, sed etiā pro-
 pter opera bona, quę dona item Dei sunt. ipse enim operatur in nobis vel-
 le & perficere pro bona voluntate. Vndē dicuntur etiam opera Dei, & vir-
 tutes Dei. Hoc est enim (inquit) opus Dei, vt credatis in eum, qui misit me.
 opus Dei dixit, non credere tantum, sed voci eius obedire, id est, fidem in
 mandatis per dilectionem operari, quę est fides *in donis*, id est, fides benepla-
 citi, vt ecclesiasticus cap. 15. vocauit. Et beatus Petrus, Vt virtutes, inquit,
 annuncietis eius, qui de tenebris vos vocauit in admirabile lumen suum.
 opera Dei, id est, virtutes diuinas, appellat opera bona & beneplacētia, quę
 ostendere debemus, postquam semel sumus per baptismū illuminati, quę
 Deus operatur in nobis, si eum secundum electionem sequamur: ex quo
 opera dicta sunt, quasi hęc, id est, eligendę. De istis Dei virtutibus ait
 Apostolus, Creati creatione scilicet spirituali per baptismum in bonis ope-
 ribus, vt in illis ambulemus. Dilectio enim Dei & proximi, quę a fide &
 spe seiuncta esse non potest, omne genus virtutum Dei, siue bonorū operū,
 ac Deo placentium complectitur, quę etiam dicuntur fructus spiritus. Si
 igitur opera ista bona & beneplacētia Deo, non a nobis tanquam ex nobis
 sunt, sed ex Deo: si, inquam, sunt dona Dei, qui ex eis iustificatur, gratis p-
 fectō iustificatur: ex donis enim DEI iustificari, gratis iustificari est: hoc
 enim significat *δωρεῶν δωρεῶν*, quasi dicatur, ex dono siue ex donis iustifi-
 cari, hoc est, gratis, vt interpres vetus vertit: non quidem secundum debi-
 tum, quasi hoc donum debeat, qui est Dominus omnium & creator, ac p-
 inde creaturę debere non possit: sed, vt subiūgit, per gratiam ipsius. Cū
 igitur ait beatus Petrus, quę Magdeburg. ignoranter & hęceticē notārun-
 t, scilicet per tēporalia officia nos æterna gaudia mereri, & confessione, quę
 sacerdoti fit, fide ac bonis operibus æterni ignis pœnas nos effugere, & ad
 perpetuę vitę prēmia nos peruenire. & rursus, Salutem animarū & vitam
 bonis actionibus preparari. Et iterum, Repletos bonis operibus, hęcetes
 vitę æternę effici, & proprijs gestis hęcetes bonorum cęlestium pro bonis
 actibus baptizandū fieri, & hominē bonis operibus, ac viatico abundanti
 repletū, ad regnū Dei peruenire debere: hęc, inquā, omnia opera, quibus
 salutē animę & vitā parari dicit B. Petrus, non sunt bona opera legis, quasi
 opera legis, id est, ex timore tēporalis mortis facta secundum legē seruitu-
 tis: neq; sunt bona opera secundum carnem, & ex solis facultatibus naturę
 nostrę profecta, qualia erant illa bona opera Abrahę ante fidē, sed sunt bo-
 na opera spiritus ex fide, quę Dei dona sunt, ex quibus gratis per gratiam
 Dei in hoc tēpore iustificamur, vndē tēporalia officia vocauit, & nō ex fide
 tantū, sine operibus, vt Hęcetici tradūt, ignorātes scripturas & virtutē ea-
 rū. Sed ostēdamus iā hanc doctrinā Petri, quam Magdeburgenses in epist.
 Clementis accusant, ostēdamus, inquam, in scriptura Pauli, vt eam quoq;
 si li-